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ÖNSÖZ 

Ekonominin temel prensiplerini dikkate alarak tarım sektörünün prob-

lemlerini uygulamalı olarak çözmeyi hedefleyen Tarım Ekonomisi Ziraat Fakül-

telerinin ikinci sınıflarında okutulan temel derslerden birisidir. Bu çalıĢma uzun 

yıllardan beri aralıksız yürüttüğümüz tarım ekonomisi derslerinde verdiğimiz 

notların bir araya getirilip, gözden geçirilip geniĢletilmesi sonucu ortaya çıkmıĢ-

tır. 

Tarım sektörünün ana sektör olarak ekonomideki itici gücü açıktır. Mak-

ro veriler açısından değerlendirildiğinde tarım sektörünün ekonomi içerisindeki 

payı oransal olarak düĢük olmakla beraber girdi alan ve girdi veren sektörlerle 

birlikte değerlendirildiğinde ekonomide önemli bir yeri olduğu görülebilir. Ta-

rım sektörünün ekonomiye olan oransal katkısının artırılmasında sınırlı kaynak-

ların etkin kullanımının önemi fazladır.  Bu amaca yönelik olarak tarımda yeni 

tekniklerin ve teknolojilerin kullanımı üzerine birçok çalıĢma yapılmıĢ ve sektö-

rün hizmetine sunulmuĢtur. Ancak yapılan çalıĢmaların sektörde faaliyet göste-

ren iĢletmelerin gelirlerine ve dolayısı ile sektörel geliĢmeye katkı sağlaması için 

temel ekonomik prensipler çerçevesinde kullanılması gerekmektedir. Ayrıca, 

iĢletmelerin etkin yönetimi, pazarlama, finansman stratejilerinin olması, üretim 

planlamasının yapılması ve bunları gerçekleĢtirecek beĢeri sermayenin güçlü 

olması gerekmektedir. Yine, bu stratejileri geliĢtirecek insan kaynaklarının üre-

tim maliyetleri ve piyasa bilgilerine sahip olması beklenmektedir. Bu gün tarım-

sal üretimde rastgele faaliyette bulunmak yerine, genel ekonomi, tarım ekono-

misi ve iĢletmecilik bilgisine göre çalıĢmak çok daha yararlı olacaktır. Unutul-

mamalıdır ki çok üretmek amaç değildir. 

Kitaptaki konuların daha kolay anlaĢılabilmesi için verilen örneklerin ba-

sit, kısa ve öz olmasına büyük özen gösterilmiĢtir. Kitaptaki konular ders prog-

ramlarındaki saatler dikkate alarak hazırlanmıĢ, sade bir dil ile kaleme alınmıĢ-

tır. Her çalıĢmada olduğu gibi bu kitapta da bir takım eksikliklerin olması kaçı-

nılmazdır. Bu konularda alacağımız eleĢtiri ve görüĢler bizler için yol gösterici 

olacaktır. Bu eseri öğrencilere ve konuya ilgi duyan meslektaĢlarımıza yardımcı 

olması dileği ile sunuyoruz. 

Saygılarımızla, 

     Konya, 2022
Cennet OĞUZ - Zeki BAYRAMOĞLU 
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